See <https://www.canonlaw.info/canonlawcomp.htm>

- Francis (2013-), ap. con. *Pascite gregem Dei* (23 mai 2021), *L'Osservatore Romano* (4 iun 2021) = Latin text on-line [here](#), Eng. text on-line [here](#). Summary: Abrogates the Johanno-Pauline Book Six of the Western Code and replaces it with a new Book Six. Cites: CIC 1311-1399. Note: Topic headings have been omitted from this comparison; only canonical provisions are treated.

(22 dec 2024)

<p>CIC 1311. Nativum et proprium Ecclesiae ius est christifideles <i>delinquentes</i> poenalibus sanctionibus coercere.</p> <p>CIC 1312. § 1. Sanctiones poenales in Ecclesia sunt:</p> <p>1° poenae medicinales seu censurae, quae in cann. 1331-1333 recensentur;</p> <p>2° poenae expiatoriae, de quibus in can. 1336.</p> <p>§ 2. Lex alias poenas expiatorias constituere potest, quae christifidelem aliquo bono spirituali vel temporali privent et supernaturali Ecclesiae fini sint consentaneae.</p> <p>§ 3. Praeterea remedia poenalia et paenitentiae <u>adhibentur</u>, illa quidem praesertim ad delicta praecavenda, hae potius ad poenam substituendam vel augendam.</p>	<p>Pascite 1311. § 1. Nativum et proprium Ecclesiae ius est christifideles poenalibus sanctionibus <b>coercendi qui delicta commiserint</b>.</p> <p>§ 2. Qui Ecclesiae praeest bonum ipsius communitatis singulorumque christifidelium tueri ac promovere debet caritate pastorali, exemplo vitae, consilio et adhortatione et, si opus sit, etiam poenarum irrogatione vel declaratione, iuxta legis praecepta semper cum aequitate canonica applicanda, prae oculis habens iustitiae restitutionem, rei emendationem et scandali reparationem.</p> <p>Pascite 1312. § 1. Sanctiones poenales in Ecclesia sunt:</p> <p>1° poenae medicinales seu censurae, quae in [Pascite] 1331-1333 recensentur;</p> <p>2° poenae expiatoriae, de quibus in [Pascite] 1336.</p> <p>§ 2. Lex alias poenas expiatorias constituere potest, quae christifidelem aliquo bono spirituali vel temporali privent et supernaturali Ecclesiae fini sint consentaneae.</p> <p>§ 3. Praeterea <u>adhibentur</u> remedia poenalia et paenitentiae <b>de quibus in [Pascite] 1339 et 1340</b>, illa quidem praesertim ad delicta praecavenda, hae potius ad poenam substituendam vel augendam.</p>
--	---

CIC 1313. § 1. Si post delictum commissum lex mutetur, applicanda est lex reo favorabilior.

§ 2. Quod si lex posterior tollat legem vel saltem poenam, haec statim cessat.

CIC 1314. Poena *plerumque* est ferendae sententiae, ita ut reum non teneat, nisi postquam irrogata sit; est autem latae sententiae, ita ut in eam incurratur ipso facto commissi delicti, si lex vel praeceptum id expresse statuat.